Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Ủy Ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 193/SVHTTDL-QLVHGĐ ngày 17/3/2021 của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Cao Bằng về việc thông báo Cuộc thi sáng tác

tranh cổ động tuyên truyền kỷ niệm 110 năm Ngày Bác Hồ ra đi tìm đường cứu

nước (05/6/1911-05/6/2021);

Nhằm triển khai Cuộc thi có hiệu quả, góp phần đẩy mạnh công tác tuyên

truyền về cuộc đời và sự nghiệp, ý chí quyết tâm cứu nước, cứu dân của Chủ tịch

Hồ Chí Minh. Qua việc ra đi tìm đường cứu nước (05/6/1911) của Người; những

cống hiến vĩ đại của Người đối với sự nghiệp cách mạng của Đảng và dân tộc Việt

Nam. Tuyên truyền về tư duy và tầm nhìn chiến lược cách mạng của Chủ tịch Hồ

Chí Minh; khẳng định công lao to lớn của Chủ tịch Hồ Chí Minh đối với sự nghiệp

giải phóng dân tộc và chủ nghĩa xã hội. Tuyên truyền về tình cảm yêu mến, kính

trọng của các tầng lớp nhân dân Việt Nam, sự cảm phục, mến mộ của nhân dân

thế giới đối với Chủ tịch Hồ Chí Minh; đấu tranh bác bỏ quan điểm sai trái, xuyên

tạc, phủ định vai trò, giá trị lịch sử của tư tưởng Hồ Chí Minh.

Phòng Văn hóa và Thông tin huyện thông báo đến các cơ quan, ban, ngành,

đoàn thể huyện; UBND các xã thị trấn về Cuộc thi sáng tác tranh cổ động tuyên

truyền kỷ niệm 110 năm Ngày Bác Hồ ra đi tìm đường cứu nước.

Đề nghị các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; UBND các xã, thị trấn

triển khai, thông tin tuyên truyền về Thể lệ Cuộc thi đến toàn thể cán bộ, công

chức, viên chức và nhân dân địa phương để tham gia. Tác phẩm dự thi gửi trực

tiếp về địa chỉ: Phòng Quản lý hoạt động Quảng cáo và Tuyên truyền, Cục Văn

hóa cơ sở, Số 86A, ngõ Lê Văn Hưu 3, Phường Ngô Thì Nhậm, Quận Hai Bà

Trưng, TP Hà Nội. SĐT: 02439.288.259. Hạn trước ngày 31/3/2021 (gửi kèm theo

Thể lệ cuộc thi)./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Sở VHTT&DL;

- Thường trực Huyện Uỷ;

- Thường trực HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu VHTT;

TRƯỞNG PHÒNG

Nông Văn Dẫn

UBND HUYỆN HÀ QUẢNG

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

Số:        /TB-VHTT
V/v thông báo Cuộc thi sáng tác

tranh cổ động tuyên truyền

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Quảng, ngày      tháng 3  năm 2021

		2021-03-24T09:51:39+0700

		2021-03-24T11:39:44+0700

		2021-03-24T11:39:44+0700

		2021-03-24T11:39:44+0700